муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

 с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

30.08.2024г.                                     с.Чугуевка                                               № 240-А

Об организованном начале нового 2024-2025 учебного года

В целях реализации прав граждан на получение образования, во исполнение

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании приказа управления образования администрации

Чугуевского муниципального округа Приморского края от 30.08.2024г. № 114-А

«Об организованном начале нового 2024-2025 учебного года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Начать 2024-2025 учебный год с 02 сентября 2024 года.

2.   Организовать торжественную линейку, посвящённую Дню Знаний

02.09.2024г. в 10.00.

3. Обеспечить в 2024-2025 учебном году реализацию образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего образования

в штатном режиме с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в

условиях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID -19).

4. В связи с нехваткой педагогических кадров, большим объёмом учебной

нагрузки у учителей, нехваткой кабинетов начальных классов, организовать

обучение в две смены:

I смена: 1 «А,Б», 2 «А,Б», 4 «А,Б,В», 5 «А,Б», 6 «А,Б,В», 7 «А,Б,В», 8 «А,Б,В», 9

«А,Б,В», 10 «А,Б» , 11 «А,Б» классы;

II смена: 2 «В», 3 «А,Б,В,Г»  классы.

5. Чистяковой Наталье Владимировне, заведующей столовой, организовать

горячее питание с 03 сентября 2024 года.

6. Заместителю директора по АХЧ Иванчук Е.В., специалисту по охране

труда Михайлину А.Н., преподавателю-организатору ОБЖ Загородневу А.А.

предусмотреть мероприятия по антитеррористической и противопожарной

безопасности, а также соблюдение требований электробезопасности, норм

охраны труда.

7. Заместителю директора по АХЧ Иванчук Е.В. принять меры для

своевременного решения вопросов, связанных с благоустройством территории

школы, школьной спортивной площадки.

8. Заместителям директора по УВР Ожога Е.А., Подсосонной О.В. принять

меры для своевременного решения вопросов, связанных с разработкой и

утверждением годового календарного учебного графика, учебного плана,

расписания занятий, рациональным комплектованием классов.

9. Вечерковой Е.Е., ответственной за официальный сайт МБОУ «СОШ № 2»,

принять меры для своевременного решения вопросов, связанных проведением

работы по обновлению сайта школы.

10. Кадчик А.П., администратору ГИС «Региональное образование»,

классным руководителям 1-11 классов, обеспечить своевременное заполнение и

достоверность размещённых данных в ГИС «Региональное образование».

11. Кадчик А.П., администратору мессенджера Сферум, Новиковой Ю.С.,

ответственной за ведение аккаунта МБОУ «СОШ № 2» в VK и мессенджере

Telegram, классным руководителям 1-11 классов, обеспечить ведение мессенджер

чатов обучения и общения педагогических сообществ, родительских и детских

сообществ на образовательной платформе Сферум.

12. Юдиной Н.Е., специалисту по кадрам, ознакомить с настоящим приказом

работников школы под подпись.

13. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             Н.И.Ермошина

http://yandex.ru/clck/jsredir?bu=hbwa&from=yandex.ru%3Bsearch%2F%3Bweb%3B%3B&text=&etext=2067.87Fe5P5y_gbwcvzhjiwa_i4DEF-lZ_IKaRC4RPge3elbPf13jI-J1kstWMlU4ACa.f3ef155050b3234e7e038a63f4a596716d400183&uuid=&state=PEtFfuTeVD5kpHnK9lio9WCnKp0DidhE9rs5TGtBySwiRXKUtOaYcwnFiTGGJfWEjPyjrg3--YGwu8WsmE6Rdrp0irYrSaEv1ogSNhxkEBEdexXTb-DctQ,,&&cst=AiuY0DBWFJ5eVd_Onia6xkns3cEv-_-k-mpMX4Xe9AmMd1_qgJqvAQF5ooT4y9LA0Fqhck_Xx22FuUZfZFu-BI1JEeQMXwyXflZ-k5m5tJyxlccN0FzIRMJkIcFFpGasuzfGqSE9lciVSd5S3o1OgsYrRMMZPhVCmFrG-Qbw5ifumaF0dYaBou8CQQDOf9QK4da_86Q4YgWI9NgH_hRPD2BTfRBaQb5W-qPGtKO4RvW6D0vLejg-AjycOflZgqi40WQMRqa6eJ_l74dOxxQPyQIXvDndUAk0AeUrxPylmhTsSqwVC6zPiKHLQ97i9wL5feGevtBZTl3vR-k8RaEFL5ANf2b0t-shxyKO8EF_YoejRGXC7LJMf7wkRKK5VSfkqs3rbXq9hCTLYgQNAMzvbDZkPyoDIDU1Fd-uM_e27pyhAgxI5w1xwbVNKii2UYi642htZKQGhrvnwKC8Nmxx7MfeIebKHAyN2MLvFrC5Z6XvTtcm9hYhi736x0GL7GAqvo0kymIod1yBVzDvJm-mntydsqBSaFXGLxbBy61GJ8demhWUfTfvNYUbiHm_fUxDaoHRqMbO5imboA3XLu8PY8Yz_M33REMaNZu95rOE6YWk0A7mbS1nkWXfqcihe0cwNCVMb5lboqFUk0YQ9Pr_pHlwhAjU83Ahug2WP_t96UGXrAhGm2W3TaWvDX1XLMbBsnvu3cld3Rjm7wZiEkyFVEWsPdAfaYBjmNgJ9D-yhNJFFf__FzyqdVQUtYPTg7OtKk7wzeFVG0tTtFUnEF3JGFLFSMLuJxNjI6XMpK2lSwKVoKS6FUd_c70MhlhFZ2Lnit8UuGcjyDFyFXXbzlylLslbAprAA_bWDDKczujZaQX5b74kv8qeIonQYAEkJBF5DhntsbOtzI9TZI6EiEkhUw,,&data=UlNrNmk5WktYejY4cHFySjRXSWhXTWJrSXc3LXVWWVZnN1hnNjUyMUxxdHNUcGk3NzdOTjU5SFVUVTRFVGY5RkJYaUVQaFdBSjBrM3BaVWt3SDVMT09lYjlPNzRpTTE4RVl1cGw5MHJuMjgs&sign=debbbca4d4500b413d4c6c4b8a1e07f7&keyno=0&b64e=2&ref=orjY4mGPRjk5boDnW0uvlrrd71vZw9kpfms0z7M6GrjowLVQHgs8gUjNPcqfE046c0Z5v7mQVK8yYxyGbbT6tXuetatqEoESWrvsh4rQMLw23zbRWrUAxkLsG1G7BBc_IjmzPnE27I4,&l10n=ru&rp=1&cts=1550555144216&mc=3.2776134368191165&hdtime=9778.6

Лист ознакомления

с приказом № 240-А от 30.08.2024г.

«Об организованном начале нового 2024-2025 учебного года»

№

п/п

ФИО Дата

ознакомления

Подпись

1.  Чистякова Н.В. 30.08.2024г.

2.  Иванчук Е.В. 30.08.2024г.

3.  Михайлин А.Н. 30.08.2024г.

4.  Ожога Е.А. 30.08.2024г.

5.  Подсосонная О.В. 30.08.2024г.

6.  Кадчик А.П. 30.08.2024г.

7.  Крылова Г.Н. 30.08.2024г.

8.  Таразова Н.Ш. 30.08.2024г.

9.  Новикова Ю.С. 30.08.2024г.

10.  Михайленко Л.И. 30.08.2024г.

11.  Макаренко А.В. 30.08.2024г.

12.  Вечеркова Е.Е. 30.08.2024г.

13.  Петриченко Е.П. 30.08.2024г.

14.  Токарева А.С. 30.08.2024г.

15.  Антоненкова Т.В. 30.08.2024г.

16.  Гусева М.А. 30.08.2024г.

17.  Танасова Н.Ю. 30.08.2024г.

18.  Симоненко О.В. 30.08.2024г.

19.  Плетюшкина У.С. 30.08.2024г.

20.  Князева И.Н. 30.08.2024г.

21.  Загороднев А.А. 30.08.2024г.

22.  Шаплюк Ю.С. 30.08.2024г.

23.  Слепнёва О.А. 30.08.2024г.

24.  Шадрина Ю.В. 30.08.2024г.

25.  Марус О.А. 30.08.2024г.

26.  Олейник Е.А. 30.08.2024г.

27.  Чернакова И.В. 30.08.2024г.

28.  Крайникова Т.А. 30.08.2024г.

29.  Згурская А.П. 30.08.2024г.

30.  Воробьева С.В. 30.08.2024г.

31.  Бондарева М.И. 30.08.2024г.

32.  Костюченко Т.А. 30.08.2024г.

33.  Сыряева М.Н. 30.08.2024г.

34.  Крылова О.А. 30.08.2024г.